i BAJA
il CALIFORNIA

GOWIERNO DEL ESTADO

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(PESOS)

COMISION ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE TIJUANA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

CESPT/$

Egresos

Concepto (c)

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8
a1) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores

ab) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de
Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+c4+
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y
Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caz
c3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccién
c5) Transporte
c6) Comunicaciones
c7) Turismo
c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos
Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones
Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica /
Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y
Aportaciones Entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anterior

Il. Gasto Etiquetado (lII=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8
a1) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno|
a4) Relaciones Exteriores
ab5) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de
Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

3. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b

b1) Proteccién Ambiental

7,218,501,535
2,345,642,325

649,753,518

1,695,888,807

4,872,859,210
822,491,403
4,050,367,806

428,965,503.00
61,809,033

61,184,064

367,156,470
125,104,963
242,051,507

105,264,290

105,264,290
59,334,163

7,647,467,038
2,407,451,358
650,378,487

1,757,072,871
5,240,015,680

947,596,366
4,292,419,313

105,264,290

105,264,290
59,334,163

4,502,044,464
1,449,943,103
433,206,640

1,016,736,463

3,052,101,361
575,855,168
2,476,246,193

81,973,944

81,973,944
46,449,750

4,431,196,682
1,425,283,339

432,830,473

992,452,866

3,005,913,343
557,220,755
2,448,692,588

81,656,426

81,656,426
46,132,232

3,145,422,574
957,508,255

217,171,847

740,336,408
2,187,914,319
371,741,198
1,816,173,120

23,290,346

23,290,346
12,884,413

Page 1 of 2




BAJA
CALIFORNIA

GOBILRNO DEL ESTADO

COMISION ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE TIJUANA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(PESOS)

=)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado Pagado

Subejercicio

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud

b4) Recreacién, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales

b5) Educacion

b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico
(C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y
Laborales en General

c3) Combustibles y Energia

c4) Minerfa, Manufacturas y Construccién
c5) Transporte

¢6) Comunicaciones

¢7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos
Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones
Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica /
Costo Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y
Aportaciones Entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anterior]

IIl. Total de Egresos (lll = | + i)

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caz

7,218,501,535

45,930,127

45,930,127

534,229,794

7,752,731,328

35,524,194 35,524,194

10,405,933

4,584,018,408 4,512,853,108

3,168,712,921

Jesis Garcia Castro
irector General

Page 2 of 2

\

Amelia Cornejo Arminio
Subdirecciéon de Administracion y Finanzas



