



COMISIÓN ESTATAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TIJUANA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(PESOS)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)	7,218,501,535	428,965,503.00	7,647,467,038	4,502,044,464	4,431,196,682	3,145,422,574
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	2,345,642,325	61,809,033	2,407,451,358	1,449,943,103	1,425,283,339	957,508,255
a1) Legislación	-	-	-	-	-	-
a2) Justicia	-	-	-	-	-	-
a3) Coordinación de la Política de Gobierno	649,753,518	624,969	650,378,487	433,206,640	432,830,473	217,171,847
a4) Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	-	-	-	-	-	-
a6) Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	-	-	-
a8) Otros Servicios Generales	1,695,888,807	61,184,064	1,757,072,871	1,016,736,463	992,452,866	740,336,408
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b)	4,872,859,210	367,156,470	5,240,015,680	3,052,101,361	3,005,913,343	2,187,914,319
b1) Protección Ambiental	822,491,403	125,104,963	947,596,366	575,855,168	557,220,755	371,741,198
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	4,050,367,806	242,051,507	4,292,419,313	2,476,246,193	2,448,692,588	1,816,173,120
b3) Salud	-	-	-	-	-	-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-	-	-	-
b5) Educación	-	-	-	-	-	-
b6) Protección Social	-	-	-	-	-	-
b7) Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9+c10)	-	-	-	-	-	-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	-
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	-	-	-	-	-	-
c3) Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
c5) Transporte	-	-	-	-	-	-
c6) Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
c7) Turismo	-	-	-	-	-	-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación	-	-	-	-	-	-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	-	-	-	-	-
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	-	-	-	-	-	-
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	-	-	-	-	-	-
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	-	-	-	-	-	-
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	-	-	-	-	-
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)	-	105,264,290	105,264,290	81,973,944	81,656,426	23,290,346
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	-	-	-	-	-	-
a1) Legislación	-	-	-	-	-	-
a2) Justicia	-	-	-	-	-	-
a3) Coordinación de la Política de Gobierno	-	-	-	-	-	-
a4) Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	-	-	-	-	-	-
a6) Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	-	-	-
a8) Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
3. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b)	-	105,264,290	105,264,290	81,973,944	81,656,426	23,290,346
b1) Protección Ambiental	-	59,334,163	59,334,163	46,449,750	46,132,232	12,884,413



COMISIÓN ESTATAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TIJUANA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(PESOS)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	-	45,930,127	45,930,127	35,524,194	35,524,194	10,405,933
b3) Salud	-	-	-	-	-	-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-	-	-	-
b5) Educación	-	-	-	-	-	-
b6) Protección Social	-	-	-	-	-	-
b7) Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	-	-	-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	-
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	-	-	-	-	-	-
c3) Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
c5) Transporte	-	-	-	-	-	-
c6) Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
c7) Turismo	-	-	-	-	-	-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación	-	-	-	-	-	-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	-	-	-	-	-
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	-	-	-	-	-	-
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	-	-	-	-	-	-
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	-	-	-	-	-	-
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anterior	-	-	-	-	-	-
III. Total de Egresos (III = I + II)	7,218,501,535	534,229,794	7,752,731,328	4,584,018,408	4,512,853,108	3,168,712,921

Jesús García Castro
Director General

Amelia Cornejo Arminio
Subdirección de Administración y Finanzas